

令和5年度第1回 冷凍空調規格委員会 議事次第

1. 日時：令和5年7月3日（月）15：00～16：00

2. 議案：

- (1) 技術基準整備3ヶ年計画（令和5～7年度）（案）について【審議】
- (2) KHKSの改正について
 - 1) 保安検査基準 / 定期自主検査指針（KHKS 0850, KHKS 1850）の見直しについて【審議】
 - 2) 冷凍空調装置の施設基準（フルオロカーボン、二酸化炭素の施設編）KHKS0302-1の見直し 進捗状況【報告】
 - 3) 冷凍空調装置の施設基準（フルオロカーボン（不活性のものに限る。））冷凍能力20トン未満の施設編）KHKS0302-2の見直し 進捗状況【報告】
 - 4) 冷凍空調装置の施設基準（特定不活性ガスの施設編）KHKS0302-5の見直し 進捗状況【報告】
- (3) 技術基準策定手順書の改正【審議】

配付資料

- 資料1 技術基準整備3ヶ年計画（令和5～7年度）（案）
資料2 保安検査基準（KHKS 0850-4）及び定期自主検査指針（KHKS 1850-4）の見直しについて
資料2-1 保安検査基準（KHKS 0850-4）（20**）改正案
資料2-2 定期自主検査指針（KHKS 1850-5）（20**）改正案
資料2-3 KHKS 0850-4 保安検査基準（冷凍保安規則関係）新旧対照表
KHKS 1850-4 定期自主検査指針（冷凍保安規則関係）新旧対照表
資料3 冷凍空調装置の施設基準 KHKS0302-1、2の見直しについて（報告）
資料4 冷凍空調装置の施設基準（特定不活性ガス）KHKS0302-5（20XX）の見直しについて（報告）
資料5-1 技術基準策定手順書の改正案
資料5-2 技術基準策定手順書の新旧対照表
参考資料1 冷凍空調規格委員会委員名簿
参考資料2 保安検査基準（KHKS 0850-4）
参考資料3 定期自主検査指針（KHKS 1850-4）
参考資料4 冷凍空調装置の施設基準（フルオロカーボン、二酸化炭素の施設編）KHKS0302-1
参考資料5 冷凍空調装置の施設基準（フルオロカーボン（不活性のものに限る。））冷凍能力20トン未満の施設編）KHKS0302-2
参考資料6 冷凍空調装置の施設基準（特定不活性ガスの施設編）KHKS0302-5

以上